
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1926/136031 

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2886/142447/
26-02-2019 κοινή απόφαση του Υπουργού και 
της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (Δ’ 105, διόρθωση σφάλματος Δ’192) «Κα-
θορισμός θαλάσσιων περιοχών, με βλάστηση ιδί-
ως από Ποσειδωνία (Posidonia oceanica), στις 
οποίες απαγορεύεται η αλιεία με συγκεκριμέ-
να εργαλεία, πέραν αυτών που έχουν καθορι-
σθεί με την υπ’ αρ. 167378/14-5-2007 απόφαση
ΥΠΑΑΤ (Δ’ 241). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 2732/1999 «Διεπαγ-

γελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό-

τητας του Υπουργείου Γεωργίας» (Α’ 154).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, άρθρο πρώτο του 

π.δ. 63/2005 (Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

γ) Της υπ’ αρ. 5359/10-08-2020 απόφασης του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φωτεινή Αραμπα-

τζή» (Β’ 3374).

δ) Του άρθρου 11 του ν.δ. 420/1970 (Α’ 27).

ε) Του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1967/2006 του Συμβου-

λίου της 21ης Δεκεμβρίου 2006 «σχετικά με μέτρα δια-

χείρισης για τη βιώσιμη εκμετάλλευση των αλιευτικών 

πόρων στη Μεσόγειο Θάλασσα, την τροποποίηση του 

Κανονισμού (ΕΟΚ) υπ’ αρ. 284719/93 και την κατάργηση 

του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1626/1994» (Ε.Ε. L 409).

στ) Του Κανονισμού (ΕΕ) 1380/2013 του Ε. Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Κοινή Αλιευτική 

Πολιτική (Ε.Ε. L 354).

ζ) Της υπ’ αρ. 167378/14-5-2007 απόφασης «Ορισμός 
θαλάσσιων περιοχών με λιβάδια Ποσειδωνίας (Posidonia 
oceanica), στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με συρό-
μενα εργαλεία» (Δ’ 241).

η) Της υπ’ αρ. 2886/142447/26-02-2019 κοινή από-
φαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Δ’ 105, διόρθωση σφάλματος 
Δ’192) «Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών, με βλάστηση 
ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia oceanica), στις οποίες 
απαγορεύεται η αλιεία με συγκεκριμένα εργαλεία, πέ-
ραν αυτών που έχουν καθορισθεί με την υπ’ αρ. 167378/
14-5-2007 απόφαση ΥΠΑΑΤ (Δ’ 241)»

3. Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
δια τυπώνεται στο πρακτικό της υπ’ αρ. 281ης Συνεδρί-
ασης/20.10.2020.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1 Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η θαλάσ-
σια περιοχή ΖΩΝΗ 068-ΜΥΤΙΛΗΝΗ, με βλάστηση ιδίως 
από Ποσειδωνία (Posidonia oceanica), στην οποία απα-
γορεύεται η αλιεία με δίχτυα τράτας, δράγες, γρι-γρι, 
γρίπους συρόμενους από σκάφος ή παρόμοια δίχτυα, σε 
εφαρμογή του εδαφίου 1 της παρ. 1 του άρθρου 4 του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1967/2006 του Συμβουλίου, όπως αυτή 
είχε καθορισθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2886/142447/
26-02-2019 (Δ’ 105, διόρθωση σφάλματος Δ’192) από-
φαση ΥΠΑΑΤ «Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών, με 
βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia oceanica), 
στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με συγκεκριμένα ερ-
γαλεία. πέραν αυτών που έχουν καθορισθεί με την υπ’ αρ. 
167378/14-5-2007 απόφαση ΥΠΑΑΤ (Δ’ 241)». Η περιοχή 
αυτή τροποποιείται, όπως περιγράφεται παρακάτω επί 
του συνημμένου ενδεικτικού χάρτη, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Αρμόδιες για τον έλεγχο τήρησης της παρούσας 
απόφασης είναι οι κατά τόπους Λιμενικές Αρχές.

3. Σε περίπτωση μη τήρησης των όρων της παρούσας 
επιβάλλονται διοικητικές ποινές, σύμφωνα με τα προβλε-
πόμενα στο άρθρο 11 του ν.δ. 420/1970.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 879

10179

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.15 21:13:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10180 Τεύχος Δ’ 879/31.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10181Τεύχος Δ’ 879/31.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Νοεμβρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10182 Τεύχος Δ’ 879/31.12.2020

*04008793112200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


